2

GAIA Holdings Press Release

2012 年 1 月 31 日

ガイアホールディングス株式会社

（コード番号：3727 東証マザーズ）

当社子会社（株式会社アプリックス）

i モードコンテンツ・サービスを Android 向けに提供可能な新製品を市場投入

～ グループシナジーを活用し Android マーケット™へのコンテンツ提供も開始 ～

ガイアホールディングス株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役：郡山龍、以下「ガイアホールディング

ス」)の事業子会社である株式会社アプリックス（本社：東京都新宿区、代表取締役：鈴木智也、以下「アプリック

ス」）は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：山田隆持、以下「ドコモ」）の

従来型携帯電話で提供されている i モード®コンテンツ・サービスを、Android 端末でも提供可能にするソフトウェ

ア製品「iαppli Publisher™」 に｢JBlend for Android｣が採用されたことを発表いたしましたのでお知らせします。

また、ガイアホールディングスの事業子会社である株式会社ジー・モード（本社：東京都渋谷区、代表取締役

社長：郡山龍、以下｢G モード｣）では、本ソフトウェア製品を利用し、Android マーケット向けのコンテンツ提供をい

ち早く開始いたしました。

これまで各コンテンツプロバイダは、フィーチャーフォン向けコンテンツ・サービスをスマートフォン向けに最適

化した製品として開発しなおすには長期の開発期間と多額の開発費がかかっていました。これは、スマートフォン

市場の拡大に対する阻害要因であると考えられます。この度、発表したアプリックスの｢iαppli Publisher｣は、これ

らの問題を解決します。各コンテンツプロバイダはドコモから配布される｢iαppli Publisher｣を使用して既存の i ア

プリ®を、ほとんど開発期間と開発費用をかけずに、Android 用アプリケーションにパッケージしなおすことが可能

になります。

ガイアグループでは、事業子会社のアプリックスが開発した｢iαppli Publisher｣を最大限に活用し、同じく事業

子会社の G モードの i アプリを Android マーケット向けに短期間かつ最小限の費用で提供することが可能となり、

全ガイアグループの経営資産の有効活用を図っております。さらに、「iαppli Publisher」は、ガイアホールディン

グスのグループ会社である Zeemote Technology Inc.のスマートフォン向けゲームコントローラー「Zeemote™ JS1

H」とも連携可能になっており、より高度なアクション操作も可能になります。

当グループでは、携帯電話市場の急速な変化に対応し、グループ各社の得意分野を最大限に活かし、グ

ループシナジーを発揮することにより、ガイアグループの総合力として確かなソフトウェア技術に基づいたエン

ターテインメント・コンテンツをこれからも提供してまいります。

 本件に関するアプリックスのプレスリリースはこちら：http://bit.ly/wCvKVO

以 上

■ ガイアホールディングス株式会社について

ガイアホールディングスは、全世界の地域毎の特性を捉えた多様なグローバルビジネスを展開するため、

グループ一体となった経営体制で企業価値の向上を図ることを目的として誕生しました。グループ企業には、

株式会社アプリックス、株式会社ジー・モード、株式会社アニメインターナショナルカンパニー、iaSolution Inc.

などがあり、各社が提供するゲームやアニメーション等のコンテンツ・サービスと、それらのコンテンツ・

サービスを快適にご利用いただくための技術、品質、先進的基盤を提供すること、それがガイアグループの

目指すものです。

各 位

2

GAIA Holdings Press Release

コーポレートサイト：http://www.gaia-hd.com/

■ 本件に関するお問い合わせ先

ガイアホールディングス株式会社 IR 担当

Tel：03-5286-8436

※ JBlend、emblend ならびに、JBlend に関連する商標及びロゴは、日本およびその他の国におけるアプリックス又は関連会社

の商標又は登録商標です。

※ i モード、iαppli Publisher、i アプリは株式会社 NTT ドコモの商標、または登録商標です。

※ Android マーケット™は Google Inc.の商標または登録商標です。

※ Zeemote™は日本、米国およびその他の国における Zeemote Technology Inc.の登録商標または商標です。